
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131 – 14385 – Poz. 2511

 Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 34 oraz art. 54 
ust.3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 
170 poz. 1218, Nr 220 poz. 1600,  z 2007 r. Nr 17 
poz. 95, Nr80 poz. 542, Nr 102 poz. 689, Nr 158 
poz. 1103, Nr 176 poz. 1238, Nr 191 poz. 1369, 
Nr 247 poz. 1821, z 2008 r. Nr 145 poz. 917, Nr 
227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 1 poz. 1, Nr 56 poz. 
458, Nr 67 poz. 572, Nr 97 poz. 800, Nr 213 poz. 
1650, Nr 219 poz. 1706), art. 12 pkt. 11 ustawy z 
dn. 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z 2002 r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 
poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 
1055, z 2007 r. Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 
poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 92 poz. 
753, Nr 157 poz. 1241) oraz rozporządzenia MEN 
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania do-
datków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wy-
nagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. 
U. z 2005 r. Nr 22 poz. 181, z 2006 r. Nr 43 poz. 
293, z 2007 r. Nr 56 poz. 372, z 2008 r. Nr 42 poz. 
257, z 2009 r. Nr 52 poz. 422, Nr 222 poz. 1755) 
uchwala się co następuje: 

 
§1. Uchwała dotyczy nauczycieli i innych pracow-

ników pedagogicznych, o których mowa w art. 1 
ust.1 i ust. 1 a  cytowanej ustawy z dnia 26 stycz-
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

§2. Ustala się regulamin będący załącznikiem do 
uchwały określający: 

1. Wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków za trudne, uciążliwe wa-
runki pracy, 

2. Wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatku motywacyjnego dla nauczy-
cieli, w tym dla dyrektorów, 

3. Wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków funkcyjny dla nauczycieli, 

4. Wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatku za wysługę lat, 

5. Szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraź-
nych zastępstw, 

6. Wysokość i warunki wypłacania dodatku miesz-
kaniowego. 

 
§3. Traci moc uchwała Nr XXIX/228/III/2009 

Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 28 kwietnia 2009 
r. w sprawie regulaminu dodatków płacowych w 
szkołach, placówkach oświatowych i placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych Powiatu Poznańskie-
go. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu. 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
1.01.2010 r. 

 
  Przewodniczący Rady 

 Piotr Burdajewicz

I. Wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków za trudne i uciążliwe wa-
runki pracy określa się następująco: 

1. Nauczycielom pracującym w trudnych, uciąż-
liwych dla zdrowia warunkach przysługuje z tego 
tytułu dodatek za warunki pracy.

2. Za pracę w trudnych warunkach uznaje się pro-

wadzenie przez nauczycieli:
1) praktycznej nauki zawodu szkół rolniczych za-

jęć praktycznych w terenie z zakresu produkcji ro-
ślinnej, zwierzęcej i mechanizacji rolnictwa,

2) praktycznej nauki zawodu - zajęć w szkołach 
specjalnych,

3) zajęć dydaktycznych w klasach przysposabiają-

2511

UCHWAŁA NR XXXIX/327/III/2010 RADY W POZNANIU

 z dnia 31 marca 2010 r.

w sprawie: regulaminu dodatków płacowych w szkołach, placówkach oświatowych i placówkach opie-
kuńczo-wychowawczych Powiatu Poznańskiego

Załącznik
do Uchwały Rady Powiatu w Poznaniu 

Nr  XXXIX/327/III/2010
z dnia 31 marca 2010 r.

REGULAMIN DODATKÓW PŁACOWYCH DOTYCZY NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH, 
PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH I PLACÓWKACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH POWIATU PO-

ZNAŃSKIEGO



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131 – 14386 – Poz. 2511

cych do pracy zawodowej,
4) zajęć rewalidacyjno-wychowawczych z dziećmi 

i młodzieżą upośledzonymi umysłowo                    w 
stopniu głębokim,

5) zajęć dydaktycznych i wychowawczych w 
szkołach specjalnych oraz prowadzenie    indywi-
dualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do 
kształcenia specjalnego,

6) zajęć dydaktycznych i wychowawczych w pla-
cówkach opiekuńczo-wychowawczych,

7) zajęć wychowawczych w specjalnych ośrod-
kach szkolno-wychowawczych (w ty  w interna-
tach),

8) zajęć grupowych i indywidualnych, wynikają-
cych z realizacji zadań diagnostycznych, terapeu-
tycznych, doradczych i profilaktycznych z młodzieżą 
i dziećmi niepełnosprawnymi, upośledzonymi umy-
słowo w stopniu głębokim, z zaburzeniami zachowa-
nia, zagrożonymi niedostosowaniem społecznym, 
uzależnieniem oraz z ich rodzicami lub opiekunami                       
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych.

3. Za pracę w warunkach uciążliwych rozumie się 
prowadzenie zajęć:

1) wymienionych w ust.2 pkt 2-7, prowadzonych 
z dziećmi i młodzieżą, których stan zdrowia  z po-
wodu stanów chorobowych, określonych w §2 roz-
porządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 
dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie kryteriów oceny 
niepełnosprawności u osób   w wieku do 16 roku 
życia (Dz. U. Nr 17, poz. 162, ze zmianami), uza-
sadnia konieczność sprawowania stałej opieki lub 
udzielania pomocy oraz prowadzonych z dziećmi i 
młodzieżą powyżej  16 roku życia, u których wystą-
piło naruszenie sprawności organizmu z przyczyn,  o 
których mowa w §32 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 
lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnospraw-
ności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. Nr 139, 
poz. 1328, ze zmianami),

2) przez nauczycieli szkół specjalnych w klasie lub 
grupie wychowawczej z upośledzonymi umysłowo 
w stopniu lekkim, w których znajduje się co naj-
mniej jedno dziecko ze stanem chorobowym o któ-
rym mowa w ust. 1 pkt 1, a w przypadku gdy w 
takiej klasie lub grupie wychowawczej znajduje się 
dziecko upośledzone umysłowo w stopniu umiar-
kowanym lub znacznym, pod warunkiem, że zaję-
cia dydaktyczne prowadzone są według odrębnego 
programu nauczania obowiązującego w tego typu 
szkole specjalnej, a zajęcia wychowawcze  według 
odrębnego programu wychowawczego opracowa-
nego przez wychowawcę.

4. Ustala się następujące wielkości dodatków za 
trudne warunki pracy:

1) 110   zł  za warunki określone w ust. 2 pkt 1, 8.
2) 160 zł  za warunki określone w ust. 2 pkt 2, 

3, 5, 7. 
3) 200 zł za warunki określone w ust. 2 pkt 6.
4) 250 zł za warunki określone w ust. 2 pkt 4.
5. Ustala się dodatek za uciążliwe warunki pracy 

w wysokości  130 zł.
6. Ustala się dodatek za prowadzenie zajęć w kla-

sach łączonych w szkołach specjalnych w wysoko-
ści 100 zł. 

7. Nauczycielowi niewidomemu przysługuje od-
rębny dodatek w wysokości równej dodatkowi za 
uciążliwe warunki pracy.

8. Dodatki o których mowa w niniejszym regula-
minie przysługują w takiej części, w jakiej  godziny 
pracy w trudnych i uciążliwych warunkach pozosta-
ją do obowiązującego wymiaru godzin, określonego 
w art. 42 cytowanej ustawy - Karta Nauczyciela.

9. Dodatki za trudne i uciążliwe warunki pracy w 
przypadku kadry kierowniczej specjalnych ośrodków 
szkolno-wychowawczych, poradni psychologiczno-
pedagogicznych oraz ośrodków opiekuńczo-wycho-
wawczych wypłacane są w wysokości takiej, jaka 
obowiązywałaby danego nauczyciela, gdyby praco-
wał w wymiarze pełnego etatu bez zniżki godzin.

10. Dodatki wypłaca się z dołu za czas faktyczne-
go wykonywania zatwierdzonych w arkuszu orga-
nizacyjnym jednostki zajęć dydaktycznych i wycho-
wawczych z uczniami.

II. Wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatku motywacyjnego dla  nauczy-
cieli, w tym dla dyrektorów określa się następująco:

 
1. Dodatek przyznaje się nauczycielowi na czas 

określony, nie dłuższy niż 6 miesięcy, a w przypad-
ku nauczycieli placówek opiekuńczo-wychowaw-
czych na czas obowiązywania regulaminu.

2. Wysokość miesięcznych środków finansowych 
przeznaczonych na dodatki motywacyjne nauczy-
cieli, z wyłączeniem dyrektorów, dla poszczegól-
nych jednostek wylicza się mnożąc liczbę etatów 
zatrudnionych nauczycieli, przez kwotę 100 zł.

3. Nauczycielom dodatek motywacyjny przyznaje 
dyrektor, a dyrektorowi Zarząd Powiatu.

4. W przypadku, gdy w jednostce nie utworzono 
stanowiska wicedyrektora, dyrektor może zwięk-
szyć o kwotę do 100 zł miesięcznie dodatek mo-
tywacyjny dla nauczyciela pełniącego obowiązki 
dyrektora w razie jego nieobecności. Zwiększenie 
to wlicza się w środki finansowe przeznaczone dla 
danej jednostki.

5. Dodatek motywacyjny dla dyrektora nie pocho-
dzi z puli dodatków, o których mowa w pkt. 2.

6. Zwiększa się wysokość miesięcznych środków 
finansowych przeznaczonych na dodatki motywa-
cyjne dla nauczycieli zajmujących stanowiska kie-
rownicze, z wyłączeniem dyrektorów, mnożąc licz-
bę etatów nauczycieli na tych stanowiskach, przez 
200 zł.

7. Środki przeznaczone na dodatki motywacyjne 
dla dyrektora oraz innych nauczycieli wlicza się w 
środki finansowe przeznaczone dla danej placówki.

8. Wysokość i czas przyznania dodatku motywa-
cyjnego określa się biorąc pod uwagę ogólne  wa-
runki przyznawania nauczycielom dodatku moty-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131 – 14387 – Poz. 2511

wacyjnego określone w §6 rozporządzenia  MENiS 
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia   zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania do-
datków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wyna-
grodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. 
Nr 22, poz. 181, ze zmianami) oraz uwzględniając:

1) wybitne osiągnięcia dydaktyczne, wychowaw-
cze i opiekuńcze przekraczające zadania, które wni-
kają z bieżącej pracy,

2) bardzo dobrą jakość pracy świadczona przez 
dłuższy czas,

3) aktywność zawodową nauczyciela polegającą 
na samodzielnym zdobywaniu dodatkowych kwali-
fikacji i podnoszeniu własnych umiejętności

4) skuteczne dzielenie się wiedzą z innymi nauczy-
cielami i rodzicami,

5) wykonywanie dodatkowej pracy na rzecz szko-
ły (jednostki organizacyjnej),

6) udział w zajęciach pozalekcyjnych, sposób ich 
organizacji, wyniki tych zajęć,

7) wykonywanie innych czynności podnoszących 
jakość pracy jednostki.

9. Ponadto podczas przyznawania dodatków mo-
tywacyjnych dla dyrektorów bierze się pod uwagę:

1) planowanie i realizację gospodarki finansowej 
kierowanej placówki,

2) przestrzeganie prawa, w szczególności oświa-
towego i finansowego,

3) skuteczność promocji szkoły w środowisku,
4) skuteczność naboru uczniów do szkoły,
5) organizację działalności dydaktycznej, opiekuń-

czej i wychowawczej,
6) realizację założeń polityki oświatowej i społecz-

nej powiatu,
7) współpracę z innymi szkołami, instytucjami,
8) aktywność uczniów i nauczycieli w szkolnych 

i pozaszkolnych działaniach związanych z nauką, 
edukacją obywatelską, ekologią, pomocą potrzebu-
jącym, 

9) wypełnianie obowiązków pracodawcy,
10) podnoszenie kwalifikacji przez kierującego 

placówką.
10. Dodatek motywacyjny przyznaje się w kwocie 

do 1000 zł. 
11. Na dyrektorów nakłada się obowiązek infor-

mowania kadry nauczycielskiej o podziale  środków 
przeznaczonych na dodatki motywacyjne w czasie 
rad pedagogicznych oraz umożliwienie  stałego do-
stępu dla nauczycieli do tych danych w sekretaria-
tach prowadzonych przez nich placówek, w okre-
ślonych przez siebie terminach. 

III. Wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków funkcyjnych dla nauczycie-
li   określa się następująco:

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
dyrektora, wicedyrektora albo inne kierownicze sta-
nowisko przewidziane w statucie lub regulaminie 

jednostki przysługuje dodatek funkcyjny. 
2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora 

ustala Zarząd Powiatu Poznańskiego w granicach 
stawek określonych tabelą uwzględniając m.in. 
wielkość jednostki, jej warunki organizacyjne, złożo-
ność zadań, liczbę stanowisk kierowniczych, wyniki 
pracy.

3. Wysokość dodatków funkcyjnych dla wicedy-
rektorów ustala dyrektor, stosując odpowiednio za-
pis tabeli określonej w pkt. 13, zależnie od wielkości 
przydzielonych zadań, stosując zasadę, że dodatek 
ten powinien zawierać się w przedziale 40- 60 % 
dodatku funkcyjnego dyrektora.

4. Wysokość dodatków dla  innych stanowisk 
kierowniczych ustala dyrektor, w granicach stawek  
określonych tabelą.

5. Inne dodatki funkcyjne wynoszą :
1) wychowawcy klasy (wychowawcy grupy w in-

ternacie i placówce opiekuńczo-wychowawczej) 80 
zł.

 2) opiekuna stażu 50 zł.  
 3) doradca metodyczny 1000 zł.  
6. Dodatek funkcyjny przysługuje z pierwszym 

dniem miesiąca następującego po miesiącu w któ-
rym nastąpiło powierzenie funkcji. Jeżeli powierze-
nie funkcji nastąpiło z dniem pierwszym miesiąca 
(pierwszym dniem roboczym), dodatek przysługuje 
z tym miesiącem.

7. Dodatek funkcyjny przestaje obowiązywać z 
pierwszym dniem miesiąca następującego po mie-
siącu, w którym nastąpiło odwołanie z funkcji lub 
wygasł okres pełnienia funkcji. Jeśli odwołanie z 
funkcji nastąpiło z dniem pierwszym miesiąca lub z 
tym dniem wygasł okres pełnienia funkcji, dodatek 
nie przysługuje od tego miesiąca.

8. Dodatek funkcyjny przysługuje także na tych 
samych zasadach nauczycielom, którym powierzo-
no obowiązki kierownicze w zastępstwie.

9. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie, w 
którym nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze, 
nie przysługuje też w okresie urlopu dla poratowania 
zdrowia oraz w czasie zwolnienia lekarskiego dłuż-
szego niż miesiąc. 

10. Pełnienie innych funkcji przez dyrektora jest 
możliwe wyłącznie za zgodą Zarządu Powiatu

11. W szkole (zespole, ośrodku), liczącym mniej 
niż 12 oddziałów, można utworzyć za zgodą Za-
rządu Powiatu stanowisko wicedyrektora. Kolejne 
stanowisko wicedyrektora może być utworzone po 
przekroczeniu liczby oddziałów będącej wielokrot-
nością liczby 12.

12. W internacie można utworzyć za zgodą Zarzą-
du Powiatu stanowisko kierownika jeśli funkcjonują 
w nim co najmniej 2 grupy wychowawcze.

13. Ustala się tabelę stawek dodatków funkcyj-
nych:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131 – 14388 – Poz. 2511

stanowisko	   liczba	  oddziałów	   liczba	  uczniów	  

kwota	  	  w	  zł.	  	  

miesięcznie	  

	   	   	   od	   do	   od	  	   do	   od	   do	  

dyrektor	  szkoły	  (zespołu,	  ośrodka)	   1	   6	   30	   180	   450	   650	  

	  	   	   	  	   7	   9	   210	   270	   651	   750	  

	  	   	   	  	   10	   12	   300	   360	   751	   850	  

	  	   	   	  	   13	   15	   390	   450	   851	   950	  

	  	   	   	  	   16	   18	   480	   540	   951	   1050	  

	  	   	   	  	   19	   21	   570	   630	   1051	   1150	  

	  	   	   	  	   22	   26	   660	   780	   1151	   1250	  

	  	   	   	  	   27	   31	   810	   930	   1251	   1350	  

	  	   	   	  	   32	   36	   960	   1080	   1351	   1450	  

	  	   	   	  	   37	   44	   1110	   1320	   1451	   1550	  

	  	   	  	   	  	   45	   więcej	   1350	   	  	   1551	   2000	  

Dyrektor	  PPP	   liczba	  filii	   -‐-‐-‐	   	   	  	  

	  	   	   	  	   0	   1	   	  -‐	   	  -‐	   450	   550	  

	  	   	   	  	   2	   3	   	  -‐	   	  -‐	   551	   650	  

	  	   	  	   	  	   4	   5	   	  -‐	   	  -‐	   651	   750	  

kierownik	  filii	  PPP	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   100	   250	  

1	   4	   30	   120	   250	   350	  kierownik	  szkoły	  składowej	  

5	   więcej	   150	   	   351	   450	  

kierownik	  internatu	  

	  	  

liczba	  grup	  

wychowawczych	  

liczba	  

wychowanków	   	   	  	  

	  	   	   	  	   2	   4	   70	   140	   200	   350	  

	  	   	   	  	   5	   6	   175	   210	   351	   450	  

	  	   	   	  	   7	   więcej	   245	   	  więcej	   451	   650	  

zastępca	  kierownika	  internatu	   4	   więcej	   140	   	  więcej	   200	   350	  

kierownik	  szkolenia	  praktycznego	   350	   600	  

kierownik	  szkolenia	  sportowego	   350	   600	  

dyrektor	  placówki	  opiekuńczo-‐wychowawczej	   	  	   	  	   700	   1200	  

	   	  
Przy	  określaniu	  wysokości	  dodatku	  funkcyjnego	  stosuje	  się	  wskaźniki:	  

1)oczekiwana	  liczba	  uczniów	  w	  oddziale	  masowym	  (średnio	  w	  szkole)	  :	  30,	  
2)oczekiwana	  liczba	  uczniów	  (wychowanków)	  w	  oddziale	  specjalnym	  (średnio	  w	  sos-‐w):	  10	  
Zmiana	  przedziału	  określającego	  wysokość	  dodatku	  o	  jeden	  poziom	  	  nastąpić	  może	  w	  przypadku	  spełnienia	  
przynajmniej	  jednego	  z	  poniższych	  warunków:	  

1) liczba	  uczniów	  jest	  różna	  od	  oczekiwanej	  o	  liczbę	  równą	  liczebności	  1	  oddziału,	  
2) szkoła	  funkcjonuje	  w	  kilku	  lokalizacjach,	  
3) szkoła	  posiada	  internat,	  
4) dyrektor	  nie	  ma	  zastępcy.	  

	  

Przy określaniu wysokości dodatku funkcyjnego 
stosuje się wskaźniki:

1)oczekiwana liczba uczniów w oddziale maso-
wym (średnio w szkole) : 30,

2)oczekiwana liczba uczniów (wychowanków) w 
oddziale specjalnym (średnio w sos-w): 10

Zmiana przedziału określającego wysokość do-
datku o jeden poziom  nastąpić może w przypadku 
spełnienia przynajmniej jednego z poniższych wa-
runków:

1) liczba uczniów jest różna od oczekiwanej o licz-
bę równą liczebności 1 oddziału,

2) szkoła funkcjonuje w kilku lokalizacjach,

3) szkoła posiada internat,
4) dyrektor nie ma zastępcy.

IV. Wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatku za wysługę lat dla nauczycie-
li określa się następująco:

1. Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę 
lat, w wysokości 1% wynagrodzenia zasadniczego 
za każdy rok pracy, wypłacany w okresach mie-
sięcznych poczynając od czwartego roku pracy, z 
tym, że dodatek ten nie może przekroczyć 20% wy-
nagrodzenia zasadniczego.

2. Okresu przebywania na urlopie bezpłatnym nie 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131 – 14389 – Poz. 2511, 2512

wlicza się do okresu, za który nalicza się dodatek za 
wysługę lat.

V. Szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraź-
nych zastępstw określa się następująco: 

1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw wypłaca się według 
stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela, z 
uwzględnieniem dodatku za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymia-
rową i godzinę doraźnego zastępstwa nauczyciela 
ustala się dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę 
wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem 
za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie została 
zrealizowana  w takich warunkach) przez miesięcz-
ną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru godzin, 
ustalonego zgodnie z art. 42 ustawy – Karta Na-
uczyciela dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych lub opiekuńczych, realizowanych w 
ramach godzin ponadwymiarowych lub doraźnych 
zastępstw.

3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe w tygodniu, w którym przypadają 
dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy na-
uczyciela, lub dni ustawowo wolne od pracy oraz 
w tygodniu, w którym zajęcia rozpoczynają się lub 
kończą w środku tygodnia, za podstawę ustalenia 
liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się 
obowiązkowy wymiar zajęć określony w art. 42 ust. 
3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy - 
Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymia-
ru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodnio-
wy tydzień pracy) za każdy dzień usprawiedliwionej 
nieobecności w pracy lub dzień ustawowo wolny 
od pracy. 

4. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub 
realizowanego wymiaru godzin nauczyciela,  o któ-

rej mowa w ust. 2 uzyskuje się mnożąc odpowied-
ni wymiar godzin przez 4,16  z zaokrągleniem do 
pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 
godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy 
się za pełną godzinę.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z dołu.

VI. Wysokość i warunki wypłacania dodatku 
mieszkaniowego określa się następująco:

1. Dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczy-
cielom posiadającym kwalifikacje do zajmowanego  
stanowiska i pracującym na terenie wiejskim, w wy-
miarze co najmniej 0,5  etatu 

2. Dodatek przyznaje dyrektor po złożeniu wnio-
sku przez nauczyciela. Do wniosku muszą być  za-
łączone dokumenty określające liczebność rodziny 
wnioskodawcy. 

3. Nauczycielowi przysługuje dodatek w zależno-
ści od liczby członków rodziny, do których  zalicza 
się współmałżonka, dzieci oraz rodziców pozostają-
cych na jego wyłącznym utrzymaniu  w wysokości :

 1) dla 1 osoby -10 zł   
 2) dla 2-3 osób -20 zł   
 3) dla 4 i więcej osób  -30 zł  
4. Dodatek przysługuje po miesiącu, w którym 

złożono wniosek o jego przyznanie.
5. Dodatek nie przysługuje w czasie przebywania 

na urlopie bezpłatnym.
6. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi będące-

mu także nauczycielem, stale z nim zamieszkujące-
mu, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości 
określonej w ust. 3. 

W przypadku, gdy oboje małżonkowie są upraw-
nieni do otrzymania dodatku, składają oświadcze-
nie,  w którym określają który z nich powinien go 
otrzymać.

zawarte pomiędzy:
1. Powiatem Poznańskim reprezentowanym przez 

Zarząd Powiatu w Poznaniu, w imieniu którego dzia-
łają:

Starosta Poznański  Jan Grabkowski
Wicestarosta Poznański  Tomasz Łubiński
Zwanym dalej Powiatem
2. Gminą Suchy Las, w imieniu której działa:
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera
Zwanej dalej Gminą

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerw-
ca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1592 ze zm.) oraz  art. 19 ust.4 
ustawy z 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(Dz. U z 2007r. Nr 19 poz. 115 ze zm.) oraz zgodnie 
z Uchwałą nr XXXV/313/2009 Rady Gminy Suchy 
Las z dnia 28 maja 2009r. w sprawie wyrażenia 
woli przejęcia zadania zarządzania drogą powiatową 
nr 2430P Psarskie-Złotniki na odcinku ul. Złotnickiej 
w Złotnikach w zakresie jej przebudowy,  Uchwałą 
nr XXXVI/326/2009 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
25 czerwca 2009r. w sprawie przejęcia zadania 

2512

POROZUMIENIE

 z dnia 26 lutego 2010 r.

porozumienie w sprawie powierzenia Gminie Suchy Las niektórych zadań publicznego zarządzania droga-
mi powiatowymi


